HA
— ' CAMARA MUNICIPAL DF1 ITAP[, L

- Estado de Sâo Paulo -

INDICAcAO no 1489/2019
/

2 1
/

Sum 	 providen ula - 	Solicita4 	ci 	- I
Executivo junto a Secretari d
lnfraestrutura e Servicos Municip s, Sr.
Ramon Medrano de Almada, ra que
realize o recapeamento asfáltico da Viela
Arapiraca, (travessa entre a Rua Servidão
e a RuaTupiniquim) - Jardim São Luis,
neste municIpio.

INDICO a Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentissimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, è solicite providencias

junto a Secretaria de lnfraestrutura e Servicos Municipais, para que realize o

recapeamento asfáltico da Viela Arapiraca, (travessa entre a Rua Servidão e a

RuaTupiniquirn) - Jardirn São Luis, neste municipio.

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

J ustificativa

L
cM

I'

74

Recebernos em nosso gabinete municipes residentes do local, que estão
insatisfeitos corn o estado da viela em questão, pois a mesma encontra se corn
o asfalto em péssimo estado, assirn podendo ocasionar risco a populacao que
transitam no local.

Considerando o grande acümulo de lixos e matos, faz-se necessária a
limpeza do local bern como os serviços de capinacao, higiene, limpeza e
conforto para os usuários do bairro, visto que o local está corn muito rnato ao
redor, o que colabora corn a proliferacão de insetos e animais peconhentos,
fato que vern causando transtornos aos moradores do bairro.

Nesse sentido e necessário que a prefeitura adote providencias
concretas para a realização deste projeto, que beneficiaré não apenas os
moradores do bairro, mas todos os transeuntes que passam pelo local.

Sala das Sessöes Bevindo Moreira Nery, 17 de rnaio de 2019.

ndero Ca a a

(Btluxäo 	- PR)

I 	Vereador

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- V/la Nova Itapevi - Ilapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-44 72 - www. carnaraitapevi .sp.gov. br

I

I